[image: Descrição: Descrição: http://www.muitoscapoes.rs.gov.br/img/logo-muitos-capoes.png]

PORTARIA Nº 170/2018.

NOMEIA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO.

RITA DE CASSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões – RS, no uso de suas atribuições legais com conferidas pela Lei Orgânica Municipal e consoante os termos da Lei Municipal nº 62/1998,

 					RESOLVE

Art. 1º Nomear o candidato abaixo descrito para exercer cargo público de Auxiliar de Serviços Gerais, em virtude de ter sido aprovado em Concurso Público, conforme Edital de Homologação nº 16, de 05 de setembro de 2014:

- EDSON LUIZ RODRIGUES CIPRIANO – 10º Lugar.

Art. 2º Nos termos do art. 14 da Lei Municipal nº 62/1998, o candidato nomeado pela presente Portaria deverá apresentar-se para a posse, no prazo de até dez (10) dias, a contar da publicação do respectivo Edital, sendo que a ausência de manifestação será considerada como renúncia à vaga, cabendo a nomeação ao classificado seguinte.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 22 de junho de 2018.

 						RITA DE CASSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

TIAGO DA SILVA MAGERO
Secretário Mun. da Administração		(prt)

[bookmark: _GoBack]EDITAL Nº 35/2018

RITA DE CASSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões – RS, no uso de suas atribuições legais com conferidas pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICA, a nomeação do candidato:

- EDSON LUIZ RODRIGUES CIPRIANO – 10º Lugar.
CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais.

O nomeado deve se apresentar na Prefeitura Municipal de Muitos Capões, à Rua Dorval Antunes Pereira, nº 950 em Muitos Capões, RS, no prazo de dez (10) dias a contar da publicação do presente Edital, munido de seus documentos para a posse. A ausência, no prazo assinalado, será considerada como renúncia à nomeação, autorizando a nomeação do próximo classificado para a mesma categoria funcional.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 22 de junho de 2018.

 						RITA DE CASSIA CAMPOS PEREIRA
 							Prefeita Municipal.

TIAGO MAGERO
Secretário Mun. da Administração	 	(prt)

 				TERMO DE POSSE

Aos dois dias do mês de julho de 2018, no Setor de Pessoal, junto à Secretaria Municipal de Administração compareceu EDSON LUIZ RODRIGUES CIPRIANO  e, por ter sido nomeado pela Portaria nº 170/2018, de 22 de junho de 2018, para o cargo público de Auxiliar de Serviços Gerais, tomou posse no cargo indicado, comprometendo-se a cumprir com zelo e probidade as funções que lhe são inerentes. Foi informado, ainda, que segundo o art. 15, §1º, da Lei Municipal nº 62/98, teria 05 (cinco) dias para entrar em exercício.

E para que produza seus efeitos legais, este Termo de Posse está sendo firmado pela autoridade competente, pelo servidor empossado e por duas testemunhas.

 			RITA DE CASSIA CAMPOS PEREIRA
 					Prefeita Municipal.

 			EDSON LUIZ RODRIGUES CIPRIANO
 					Servidor

Testemunhas:

1._______________________________

2._______________________________

DECLARAÇÃO DE EXERCÍCIO

Nos termos do § 3º do art. 15 da Lei Municipal nº 62/98, de 10 de setembro de 1998, DECLARO que o servidor EDSON LUIZ RODRIGUES CIPRIANO, entrou em exercício no cargo em que foi nomeado, na presente data.

Prefeitura Municipal de Muitos Capões, 02 de julho de 2018.

 				RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA  					 			Prefeita Municipal.

 			          EDSON LUIZ RODRIGUES CIPRIANO
 					                Servidor

05/2018
image1.png